２０２３年１１月１０日

視覚障害者情報提供施設ご担当者様

社会福祉法人岡山ライトハウス
点字出版所長  志 水 克 典

『鍼通電療法の極意』発行のご案内

 日頃より岡山ライトハウスの図書をご利用くださりありがとうございます。
 この度、筑波大学理療科教員養成施設前施設長の緒方昭広先生に監修をいただき、現施設長の和
田恒彦先生をはじめ、理療科教員養成施設の常勤、非常勤の先生方にご執筆いただいた『鍼通電
療法の極意』が完成しましたのでお知らせします。
  鍼通電療法の基礎および日頃遭遇しやすい１５の症例について、診察法、鍼通電療法の方法をわ
かりやすく解説していただいています。利用者の中にも鍼灸業に従事されている方が多くおられると
思います。こうした利用者の方々のために蔵書に加えていただければ幸いです。

書籍名：  『鍼通電療法の極意』

発行形態と価格： 活字版（全１巻、教科用図書と同じフォントを使用）、7,500 円
点字版（全３巻）、 ２４,０００円（日常生活用具給付事業を利用した場合の
一般的な自己負担額は 4,800 円）
デイジー版（全１巻）、7,500 円

○ お問い合わせ、ご注文、見積書の送付等につきましては、以下にご連絡をお願いします。
     E-mail  tenji@olh-estate.com
     ＦＡＸ    086-243-8644
     TEL    086-243-4226

○ 目次を掲載いたしますので、ご検討のほどよろしくお願いいたします。

                  『 鍼通電療法の極意 』 目次

＜基礎編＞
第１章 総論                                          （P1）   徳竹 忠司
第２章 鍼通電効果の主なエビデンス                     (P２７）  和田 恒彦
第３章 鍼通電療法の臨床研究レビュー                   （P48）  沖中 美世乃・和田 恒彦

  ＜臨床編＞
第１章 頭痛                                          （P59）  沖中 美世乃・和田 恒彦
第２章 頸・肩のこりと痛み（頸椎症、頸肩腕症候群を中心に） （P66）  佐々木 皓平
第３章 肩関節周囲炎（いわゆる五十肩を含む）            （P89）  緒方 昭広
第４章 テニス肘                                      （P１０３） 恒松 美香子
第５章 手のしびれ・痛み・脱力                          （P１１４） 佐々木 皓平
第６章 非特異的腰痛                                  (P１３２） 緒方 昭広
第７章 脊柱管狭窄症                                  （P１４４） 廻谷 滋
第８章 梨状筋症候群                                  （P１５６） 工藤 滋
第９章 膝の痛み（変形性膝関節症、スポーツ障害を中心に）  (Ｐ１６８） 和田 恒彦
第１０章 股関節疾患                                   （P199） 廻谷 滋
第１１章 気管支喘息                                   （P209） 恒松 隆太郎
第１２章 冷え                                         （P216） 沖中 美世乃、和田 恒彦
第１３章 皮膚科領域の低周波通電療法                   （P224） 濵田 淳
第１４章 排尿障害                                     （P229） 佐藤 卓弥
第１５章 慢性前立腺炎/慢性骨盤部痛症候群              （P237） 濵田 淳

mailto:tenji@olh-estate.com